ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE
Secretaria Municipal

S5M: 122
MSOP/msop
28/10/2014 ) . . ) .
| DECRETO ALCALDICIO N° 2425
LITUECHE, 28 d¢ Octubre de 2015
VISTOS:

La Resolucion N° 1600 de 2008, de la Contraloria General de la Repiblica, que fija normas de
exencién del trdmite de Toma de Razén; La Resolucion N° 15.700 de 16 marzo del 2012 de
Contralorfa General de la Republica, Imparte instrucciones en materia de registro de
decretos alcaldicios y especialmente sobre: el marco juridico aplicable, actos administrativos
municipales afectos a registro; plazo y forma de remitir los decretos afectos al trdmite de
registro; excepciones; registro electrénico y cumplimiento y difusién de estas instrucciones.
Ademis deja sin efecto los oficios 32148/99 v 10751/98; El arviculo 88 de la Ley N° 18.695,
Orgdnica Constitucional de Municipalidades v sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

*El articulo 88 de fa Ley N® 18.695 “Organica Constitucional de Muniapalidades™, correspondiente
a la dieta mensual que pueden percibir los concejales. '
“Considerande la publicacién de la Ley N° 20742,
“Acuerdo N° 41 del Concejo Municipal donde se aprueba la Modificacion de la Dieta para los
Concejales a Partir del 01 de abril de 2014 a 15.6 UTM., :
Las sesiones ordinarias N° 67 de fecha 01/10/2014; N° 68 de fecha 08/10/14, N° 69 de fecha
15/10/2014. :
“La Licencia médica del Sefior Concejal Don Ricardo Valeria Matus.
“La planilla de pago de asignacién al H. Concejo Municipal de Litueche, confeccionada por la
Secretaria municipal.. ' :

DECRETO: |

1- AUTORIZASE al departamento de Finanzas para cancelar' la dieta mensual de los sefigft
concejales, correspondiente a las sesiones ordinarias  realizadas durante el mes Octubre  de 2014/

St. Tulio Cénﬁpbs Gonzilez
Stta. Roxana Huérta Rubio.

Sr. Juan Carlos Labbé Motales.
St. Héctor Mori C(}meié _

St. Matscelo Caceres Reyes

Sr. Ricardo Valeria Matus

2.- CANCELASE a c.ada'unce de los sefores concejales la cantidad de 15,6 UTM del mes de octubre de
2014 de a cuerdo a su asistencia.-

3.- IMPUTASE el ?reséme gasto al subtitulo 215.21.04.003.001 Dieta Concejales del presupuesto municipal vigente
afio 2014 porun monto de $ 3.971.544.-

ANOTESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE

. i
b

y € [ s

S. OLMEDO PIZARRQ

“SEeretarin Municipal

RAE/MSOP fipdap
Secretaria Municipa

Depio, Finanzas
Oficina de parte
Archivo



ouEIE

TVIOL - .
¥L6'199 ¥ §-066'¢69°11 ST BIII[E A OPIedny
vE6'199 4 ¥-926°895°¢L 8343y s2390%7) O[T
¥I6'199 14 T-E00°512'L omuﬁo.u O] JOIO3L]
y76199 1 4 o-mmﬂawm.cﬂ | S3[eIC] 3qqeT] sofse]) uen(]
YZ6°199 ¥ 6-LET 69T Y zapezucsy sodwe]) o,
PC6199 . | 14 mn.ham.wmw:ww cwﬂ“mﬂm .mu.«mzm..m BUEXOy
eIy | I v ooy | .mm.mumuummmd I o™ i jelosuon srquiop

S3W 3 wa nqrorsd v W0 62%

Ligrzy 81 »ioc 9941100 WL 04

Yi02 2940100 3d SAW | | .
mmumm,wﬁmmmmﬁﬁuzeu.m@ﬂwwzmﬁzcmu«zwmmﬂowﬁmmﬁdzﬁm

JECETUNA TLIP1I09G

AHDAOLTT 3 AVATTVAIDINOWN DL TT




